भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला, अहमदाबाद Physical Research Laboratory, Ahmedabad

हिंदी कार्यशाला- अप्रैल-जून 2025 तिमाही

Hindi Workshop - April-June 2025 Quarter

अप्रैल-जून 2025 तिमाही की हिंदी कार्यशाला 29 अप्रैल 2025 को 1430 बजे ऑनलाइन मोड में आयोजित की गई। इस हिंदी कार्यशाला में वक्ता के रूप में श्रीमती रुमकी दत्ता, सहायक निदेशक (रा.भा.) "राजभाषा संबंधी नियम, तिमाही प्रगति रिपोर्ट (ति.प्र.रि.), राजभाषा प्रोत्साहन योजनाएं, वार्षिक कार्यक्रम 2025-26" आदि के विषय पर कार्यशाला दी। हिंदी कार्यशाला के प्रारंभ में श्री प्रदीप कुमार शर्मा, विरष्ठ प्रशासनिक अधिकारी ने स्वागत वक्तव्य दिया तथा सभी के द्वारा राजभाषा के प्रोत्साहन में योगदान के लिए धन्यवाद दिया। इस कार्यशाला के लिए पी.आर.एल. के सभी प्रभाग/अनुभाग जो ति.प्र.रि. भरते हैं तथा नये शामिल सदस्यों (सभी प्रभाग/अनुभाग से) को निदेशक, पीआरएल द्वारा नामित किया गया। इस कार्यशाला में प्रशिक्षण प्राप्त करने पर सदस्यों को कार्यालयीन कार्यों में राजभाषा हिंदी के उपयोग संबंधी नियम, ति.प्र.रि. के लिए डेटा संकलन तथा राजभाषा प्रोत्साहन के लिए चल रही विभिन्न योजनाओं के विषय में जानकारी प्राप्त हुई। इस कार्यशाला में कुल 64 सदस्यों को नामित किया गया।

The Hindi Workshop for the April-June 2025 Quarter was held on 29th April 2025 at 1430 hrs in online mode. In this Hindi Workshop, Smt. Rumkee Dutta, Assistant Director (O.L.) delivered a workshop on the topic "Rajbhasha related rules, Quarterly Progress Report (QPR), Rajbhasha Promotion Schemes, Annual Programme 2025-26" etc. At the beginning of the Hindi Workshop, Mr. Pradeep Kumar Sharma, Senior Administrative Officer gave the welcome address and thanked everyone for their contribution in the promotion of official language. For this workshop, all the divisions/sections of PRL which fill the QPR and the newly joined members (from all divisions/sections) were nominated by the Director, PRL. On receiving training in this workshop, the members got information about the use of official language Hindi in office work, rules related to data collection for QPR and the ongoing schemes for the promotion of official language. A total of 64 members were nominated in this workshop.

प्रस्तुति के बाद, एक चर्चात्मक प्रश्नोत्तर सत्र हुआ जिसमें सदस्यों को विषय के बारे में नए दृष्टिकोण और अतिरिक्त विवरण दिए गए।

After the presentation, a discussion question-answer session was held which gave the members new perspectives and additional details about the subject.

कार्यशाला की कुछ झलकियां Some glimpses of the workshop



